
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione Dirigenziale n. 294 del 15/10/2020    

Repertorio Generale n. 1362  del 20/10/2020 

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZI  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  ALLA 
SOCIETA'  QUADRIFOGLIO  VERDE  DI  RUGGERI  DAVIDE  LUCA &  C.  SAS  PER 
RIPARAZIONE E  MANUTENZIONE VICOLI  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE CODICE 
CIG ZA52E7D421 PRENOTAZIONE IMPEGNO CON DELIBERA DI G.C.  N.  252 DEL 
13.10.2020. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Determinazione Dirigenziale n. 294 del 15/10/2020  
  

Oggetto:  AFFIDAMENTO  SERVIZI  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  ALLA 
SOCIETA'  QUADRIFOGLIO  VERDE  DI  RUGGERI  DAVIDE  LUCA  &  C.  SAS  PER 
RIPARAZIONE E MANUTENZIONE VICOLI  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE CODICE 
CIG ZA52E7D421 PRENOTAZIONE IMPEGNO CON DELIBERA DI G.C. N. 252 DEL 
13.10.2020. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso
 Che con Delibera di Giunta Comunale  n. 252 del 13/10/2020, sono state assegnate le somme, al  

Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, IV Servizio Autoparco, per i servizi di manutenzione e  
riparazione  degli automezzi di proprietà dell’Ente;

Ravvisata la necessità di dover  procedere alla riparazione e  manutenzione  delle vetture marca Fiat 500 
targata AX 402 HN e Fiat Panda targata ME593317;

Considerato:
 Che l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgvo n. 50 del 18/04/2016, consente l’affidamento diretto, per 

i servizi e forniture, per importi inferiori a € 40.000,00;

 Che, su richiesta del Responsabile dell’Area Servizi alla Persona, IV Servizio Autoparco, la Società 
Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide Luca  & C. SAS, con sede in Giardini Naxos (ME) Via 
Simeto snc,  P.IVA: 02843250834,  si è resa disponibile per i servizi di manutenzione e riparazione  
della vettura Fiat 500  targata AX 402 HN  e della vettura Fiat Panda  targata ME 593317, inviando i  
sotto descritti preventivi, che si allegano alla presente determinazione:

 Preventivo  n. 36  del  04/09/2020,  di  € 947,09,  compresa IVA al 22%,  acquisito al protocollo 
dell’Ente al n° 23175  del 30/09/2020;

 Preventivo  n. 37  del  08/10/2020,  di  € 262,21,  compresa IVA al 22%,  acquisito al protocollo 
dell’Ente al n° 24107  del 09/10/2020;

Dato atto che la somma di € 1.209,30, IVA inclusa, trova disponibilità, come sotto descritto:

copia informatica per consultazione



• Missione 1 Programma  101 Macroaggregato 1.3   € 3.000,00 pren. Imp. n.1141
• Missione 1 Programma  801 Macroaggregato 1.3   € 2.000,00 pren. Imp. n.1143

del Bilancio dell’Ente in corso di formazione, prenotati con Delibera di G.C. n° 252 del 13/10/2020;

Visti:
 Il DURC (Documento Unico di Regolarità Contributiva), dal quale la Società  risulta regolare.
 Il D.Lvo 18 Agosto 20000 n° 267;
 Il Bilancio dell’ente corrente esercizio, in corso di formazione;
 Il CIG n° ZA52E7D421.

                                                         
  DETERMINA

Per quanto sopra esposto:

1. di affidare alla Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri & C. SAS, con sede in Giardini Naxos (ME) 
Via Simeto snc,  P.IVA: 02843250834, i servizi di manutenzione e riparazione  degli automezzi, in 
premessa descritti, di proprietà dell’Ente;

2. di approvare il preventivo di spesa, per i servizi di manutenzione e riparazione della vettura in pressa  
indicata, trasmesso dalla  società Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide Luca & C. SAS, che si  
allega alla presente;

3. di provvedere, con successivo atto, a presentazione di fattura e a lavoro ultimato, da parte della  
Società Quadrifoglio Verde di Ruggeri Davide Luca & C. SAS, alla liquidazione della stessa;

4. di impegnare la somma complessiva di  € 1.209,30,  dando atto che la stessa è  stata prenotata con 
Delibera di G.C. n° 252 del 13/10/2020, come sotto descritto:

 Missione 1 Programma  101 Macroaggregato 1.3   € 3.000,00, pren. Imp. n.1141
 Missione 1 Programma  801 Macroaggregato 1.3   € 2.000,00, pren. Imp. n.1143

del Bilancio dell’Ente in corso di formazione;

5. dare atto che la spesa di  cui  al  presente provvedimento non è frazionabile,  in quanto trattasi  di  
somme  necessarie  per  assicurare  il  normale  svolgimento  delle  attività  nei  molteplici  Servizi 
dell’Ente, onde evitare eventuali possibili danni, certi e gravi all’Ente;

6. di dare atto che il programma dei pagamenti di cui al presente impegno di spesa è compatibile con i  
vincoli  di  finanza  pubblica  e  con  le  disposizioni  previste  dall’art.183,  comma  8,  del  D.Lgs. 
n.267/2000;

7. di adempiere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art.37 del D.Lgs. n.33/2013 e s.m.i. e art.1,  
comma 32 della L. n.190/2012 e s.m.i.;

8. di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria dell’Ente  
per le registrazioni di competenza.

La  presente  determinazione,  anche  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti,  sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio 
Comunale online per giorni 15 ai sensi dell’art.124 del D.Lgs.18 Agosto 2000, n. 267 e sarà inserita nella 
raccolta di cui all’art.183, comma 9, del medesimo decreto legislativo.

copia informatica per consultazione



Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI  & C. S.A.S
P.IVA 02843250834

VIA SIMETO,SNC  98035 GIARDINI NAXOS (ME)
Tel. 094252691  Fax 094252691  Cell. 3292965451
E-mail quadrifoglioverdesas@gmail.com Spett.le

COMUNE DI TAORMINA

C.SO UMBERTO 217

98039 TAORMINA (ME)Preventivo

Num. 36 Del 04/09/2020 Pagina 1

Marca

FIAT

Modello

CINQUECENTO SUITE

Targa/Telaio

AX402HN ZFA17000001080458

Km Entrata

131420

Immatricolazione

07/04/1998

Prossima Revisione

07/07/2022

Codice Descrizione Qta/Ore Prezzo Sc. 1 Sc. 2 Imp. Sc. IVA

REVISIONE TESTA COMPLETA CON SALDATURA PER
SOSTITUZIONE GUARNIZIONE
LAVORO ESTERNO DI RETTIFICA CON PIANATURA,SALDATURA E
RINFORZO TESTATA SOSTITUZIONE SEDI E GUIDE VALVOLE

1,00 142,50 142,50 22

ELR 710.242 FIAT SERIE RODAGGIO COMPLETA 1,00 46,80 20,00 37,44 22

DEN DTM87313 TERMOSTATO FIAT CINQUECENTO 0,9/SEICENTO 0,9 1,00 28,00 20,00 22,40 22

ELR 148.110 FIAT SERIE VITI TESTATA 1,00 14,00 15,00 11,90 22

NGK BPR6ES CANDELA ACC 4,00 6,08 20,00 19,46 22

153071760125 FILTRO OLIO MAGNETI MARELLI 1,00 9,90 30,00 6,93 22

SAE 10W40 OLIO MOTORE SELENIA 4,00 10,00 40,00 22

COD701 LIQUIDO RADIATORE 5,00 2,50 12,50 22

153071760195 FILTRO CARBURANTE 1,00 14,30 30,00 10,01 22

154087004520 FILTRO ARIA MAGNETI MARELLI 1,00 10,60 30,00 7,42 22

MATERIALE DI CONSUMO E SMALTIMENTO RIFIUTI 1,00 2,00 2,00 22

REVISIONE COMPLETA TESTA CON SOST RICAMBI E LAVAGGIO
IMPIANTO DI RAFFREDDAMENTO - TAGLIANDO

4,50 30,00 135,00 22

LAVAGGIO INTERNO ED ESTERNO VETTURA E SANIFICAZIONE IN
OMAGGIO
.

...................................................................................

FIAT PANDA ME593317

063321000010 ALTERNATORE NUOVO MAGNETI MARELLI 1,00 172,00 15,00 146,20 22

341200002016 CINGHIA 10 GOLE - MM 675 1,00 7,60 20,00 6,08 22

MATERIALE DI CONSUMO E SMALTIMENTO RIFIUTI 1,00 1,00 1,00 22

LAVORO DI MANODOPERA 1,80 30,00 54,00 22

...................................................................................

PER VETTURA FIAT 600 TARGA: BG459FZ

Manodopera
Materiali
Veicolo Sostitutivo
Servizi
Spese
Mat. Consumo

Imponibile

IVA

Esente

Tot. Documento
*SEGUE*

Elaborazione a cura di Fast Officina 
eMotori 
www.gestionalefast.it

Totali Scontati

copia informatica per consultazione



QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI  & C. S.A.S
P.IVA 02843250834

VIA SIMETO,SNC  98035 GIARDINI NAXOS (ME)
Tel. 094252691  Fax 094252691  Cell. 3292965451
E-mail quadrifoglioverdesas@gmail.com Spett.le

COMUNE DI TAORMINA

C.SO UMBERTO 217

98039 TAORMINA (ME)Preventivo

Num. 36 Del 04/09/2020 Pagina 2

Marca

FIAT

Modello

CINQUECENTO SUITE

Targa/Telaio

AX402HN ZFA17000001080458

Km Entrata

131420

Immatricolazione

07/04/1998

Prossima Revisione

07/07/2022

Codice Descrizione Qta/Ore Prezzo Sc. 1 Sc. 2 Imp. Sc. IVA

ETS50R BATTERIA MAGNETI MARELLI 50 AH 1,00 91,00 38,00 3,00 54,73 22

LAVORO DI MANODOPERA PER SOST BATTERIA 0,20 30,00 6,00 22

...................................................................................

PER VETTURA FIAT 500 TARGA: AX402HN

ETS50R BATTERIA MAGNETI MARELLI 50 AH 1,00 91,00 38,00 3,00 54,73 22

LAVORO DI MANODOPERA PER SOST BATTERIA 0,20 30,00 6,00 22

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'Art 13
dLgs 196 del 30/06/2003 e dell'art. 13 GDPR (regolamento UE
2016/679).
FIRMA
...........................................................

Manodopera 201,00
Materiali 429,80
Veicolo Sostitutivo
Servizi 145,50
Spese
Mat. Consumo

Imponibile 776,30

IVA 170,79

Esente

Tot. Documento 947,09

Elaborazione a cura di Fast Officina 
eMotori 
www.gestionalefast.it

Totali Scontati

copia informatica per consultazione



QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI  & C. S.A.S
P.IVA 02843250834

VIA SIMETO,SNC  98035 GIARDINI NAXOS (ME)
Tel. 094252691  Fax 094252691  Cell. 3292965451
E-mail quadrifoglioverdesas@gmail.com Spett.le

COMUNE DI TAORMINA

C.SO UMBERTO 217

98039 TAORMINA (ME)Preventivo

Num. 37 Del 08/10/2020 Pagina 1

Marca

FIAT

Modello

PANDA 4X4 CLX

Targa/Telaio

ME593317 ZFA141A0004841661

Km Entrata

127175

Immatricolazione

28/07/1992

Prossima Revisione

05/07/2021

Codice Descrizione Qta/Ore Prezzo Sc. 1 Sc. 2 Imp. Sc. IVA

PERDITA OLIO CAMBIO E SOSTITUZIONE OLIO MOTORE E FILTRO

7625541 CUFFIA LATO CAMBIO DX 1,00 9,70 35,00 6,31 22

7621245 CUFFIA LATO CAMBIO SX 1,00 12,95 35,00 8,42 22

154074830190 FILTRO ARIA MAGNETI MARELLI 1,00 13,90 40,00 8,34 22

153071760117 FILTRO OLIO MAGNETI MARELLI 1,00 8,60 40,00 5,16 22

MIR 20/0007 FASCETTA PANDUIT 4,00 2,10 25,00 6,30 22

7645160 KIT CUFFIE SCATOLA STERZO 1,00 11,50 30,00 8,05 22

SAE 10W/40 OLIO MOTORE PETRONAS 4,00 10,00 40,00 22

SAE 75W/90 OLIO CAMBIO/DIFFERENZIALE TOT TRANS. FE 75W90 2,00 19,50 35,00 25,35 22

SMALTIMENTO RIFIUTI E MATERIALE DI CONSUMO 1,00 2,00 2,00 22

AGGIUNTA LIVELLI OLIO MOTORE E CAMBIO PER PERDITA DA
RIPRISTINARRE IN ATTESA AUTORIZZAZIONE LAVORI
OLII VARII 3,00 10,00 30,00 22

LAVORO DI MANODOPERA 2,50 30,00 75,00 22

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell'Art 13
dLgs 196 del 30/06/2003 e dell'art. 13 GDPR (regolamento UE
2016/679).
FIRMA
...........................................................

Manodopera 75,00
Materiali 137,93
Veicolo Sostitutivo
Servizi 2,00
Spese
Mat. Consumo

Imponibile 214,93

IVA 47,28

Esente

Tot. Documento 262,21

Elaborazione a cura di Fast Officina 
eMotori 
www.gestionalefast.it

Totali Scontati

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 294 del 15/10/2020

Servizio.3     IV SERVIZIO AUTOPARCO 

Oggetto:     AFFIDAMENTO SERVIZI E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA ALLA SOCIETA' 
QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI DAVIDE LUCA & C. SAS PER RIPARAZIONE E 
MANUTENZIONE VICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE CODICE CIG ZA52E7D421 
PRENOTAZIONE IMPEGNO CON DELIBERA DI G.C. N. 252 DEL 13.10.2020 . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 1.209,30_trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

1 0101 1.3 1.209,30 1182/2020 16/10/2020 2020

Taormina , 20/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

IV SERVIZIO AUTOPARCO
Determina N. 294 del 15/10/2020

Oggetto:    AFFIDAMENTO  SERVIZI  E  CONTESTUALE  IMPEGNO  DI  SPESA  ALLA  SOCIETA' 
QUADRIFOGLIO VERDE DI RUGGERI DAVIDE LUCA & C. SAS PER RIPARAZIONE E MANUTENZIONE 
VICOLI DI PROPRIETA' DELL'ENTE CODICE CIG ZA52E7D421 PRENOTAZIONE IMPEGNO CON DELIBERA 
DI G.C. N. 252 DEL 13.10.2020. 

Registrazione Albo on-line n. 1818/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 20/10/2020 al 04/11/2020

Taormina li, 10/11/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


